

Выписка

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

18.03.2026

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
Организация, проводящая специальную оценку условий труда		
1	ИНН	7838035501
2	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "ЭкоСтар""
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	429
Работодатель		
4	ИНН	7839502357
5	Полное наименование	Общество с ограниченной ответственностью "МТ-ГРУПП"
6	КПП	783901001
Идентификационный номер		
7	Идентификационный номер	1216601
8	дата получения	08.09.2025
Сведения о проведении специальной оценки условий труда		
9	Номер передачи сведений	2583303
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	18.03.2026
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	18.03.2026

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	47	47	0	24	23	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	70	0	24	46	0	0	0	0
из них женщин	-	15	0	13	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Документ подписан усиленной,
 квалифицированной электронной подписью
 Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
 Владелец: Минтруд России
 Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
161	Бухгалтер по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Руководитель отдела казначейства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Старший казначей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Казначей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Финансовый менеджер по работе с банками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Менеджер по закупкам оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Менеджер по закупкам оборудования и логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Менеджер отдела закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
173	Диспетчер автотранспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Специалист по сопровождению продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Инженер проектов судовой радиоэлектроники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
177	Специалист по кадровому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Специалист по кадровому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	Старший инженер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Координатор по документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Инженер радионавигационного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Заместитель технического директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Менеджер по рекламе и PR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Ассистент генерального директора по вопросам рекламы, пр и связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174	Менеджер по проектам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179	Младший инженер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Кладовщик склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74(1)/01	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
74(1)/05	Старший механик	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
74(1)/03	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
74(1)/02	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
185	Старший матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
01С/07	Вахтенный матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
186	Вахтенный матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
187	Судовой повар	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
188	Вахтенный моторист	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
189	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
190	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
191	Третий помощник капитана	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
192	Капитан	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
193	Вахтенный матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
194	Вахтенный матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
195	Старший матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
196	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
197	Второй механик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
198	Третий механик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
199	Старший механик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
200	Судовой повар	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
201	Квалифицированный матрос	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
202	Вахтенный моторист	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "МТ-ГРУПП"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, при-влекемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p style="text-align: center;"><i>Административно-управленческий департамент (190020, Россия, г. Санкт-Петербург, Бумажная ул., д. 18, корпус 1, литер А, помещ. 39Н, офис 526)</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Бухгалтерия</i></p>	<p>161. Бухгалтер по расчету заработной платы</p> <p style="text-align: center;"><i>Отдел казначейства финансово-вого отдела</i></p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>			
<p>162. Руководитель отдела казначейства</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>163. Старший казначей</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>164. Казначей</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>165. Финансовый менеджер по работе с банками</p> <p style="text-align: center;"><i>Юридический отдел</i></p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>166. Юрист</p> <p style="text-align: center;"><i>Отдел рекламы и РР</i></p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>167. Менеджер по рекламе и РР</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>168. Ассистент генерального директора по вопросам рекламы, РР и связям с общественностью</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p style="text-align: center;"><i>Торговля (190020, Россия, г. Санкт-Петербург, Бумажная ул., д. 18, корпус 1, литер А, помещ. 39Н, офис 526)</i></p>					
<p style="text-align: center;"><i>Индивидуальное направление. Отдел продаж очисных со-оружений</i></p>					

169. Менеджер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел закупок и логистики международного направления</i>					
170. Менеджер по закупкам оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
171. Менеджер по закупкам оборудования и логистике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел закупок департамента закупок и логистики</i>					
172. Менеджер отдела закупок	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел транзитной логистики</i>					
173. Диспетчер автотранспорта	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж департамента новых проектов</i>					
174. Менеджер по проектам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж судовой радиоэлектроники и модернизации флота департамента судовой радиоэлектроники и модернизации флота</i>					
175. Специалист по сопровождению продаж	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Инженерный центр департамента судовой радиоэлектроники и модернизации флота (190020, Россия, г. Санкт-Петербург, Бумажная ул., д. 18, корпус 1, литер А, помещ. 39Н, офис 526)</i>					
176. Инженер проектов судовой радиоэлектроники	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Административно-управленческое подразделение департамента "Судоходство" (190020, Россия, г. Санкт-Петербург, Бумажная ул., д. 18, корпус 1, литер А, помещ. 39Н, офис 526)</i>					

177. Специалист по кадровому делопроизводству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
178. Специалист по кадровому делопроизводству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Инженерный центр технического департамента обособленного подразделения на Химическом перевалке (198095, 2. Санкт-Петербург, Химический перевалок, д.1, лит. БЕ1)</i>					
179. Младший инженер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
180. Старший инженер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Департамент сервиса технического департамента обособленного подразделения на Химическом перевалке (198095, 2. Санкт-Петербург, Химический перевалок, д.1, лит. БЕ1)</i>					
181. Координатор по документации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Инженерный центр производственно-технического департамента судовой радиолокационной обособленного подразделения на Химическом перевалке (198095, 2. Санкт-Петербург, Химический перевалок, д.1, лит. БЕ1)</i>					
182. Инженер радионавигационного оборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Склад обособленного подразделения на Химическом перевалке (198095, 2. Санкт-Петербург, Химический перевалок, д.1, лит. БЕ1)</i>					
183. Кладовщик склада	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>2. Москва (123007, 2. Москва, 3-й Хорошевский проезд, д. 1, стр. 1)</i>					
184. Заместитель технического	Рекомендации по улучшению условий				

	Труда и отдыха	Стевия шума		
199. Старший механик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
200. Судовой повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
201. Квалифицированный мат-рос	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
202. Вахтенный моторист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		

Дата составления: 12.03.2026.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И. о. директора по персоналу

(должность)

(подпись)

Тутубалгина Ксения Игоревна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

18.03.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Менеджер отдела персонала

(должность)

(подпись)

Третьякова Анна Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

18.03.2026

Специалист по охране труда и экологии

(должность)

(подпись)

Мельничук Виктория Юльевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

18.03.2026

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4952

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гоголев Владимир Алексеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

12.03.2026